

Nordfyns Gymnasium

Referat af bestyrelsesmøde tirsdag den 4. juni 2024, kl. 08.30-10.00.

Deltagende bestyrelsesmedlemmer: Thomas Kaarsted (TK), Rikke Lørup Larsen (RLL), Dennis Christensen (DC), Louise Hjortebjerg Theil (LHT), Michael Wijngaard Jørgensen (MWJ), Henrik Kiehn Thistrup (HT), Lisbeth Kjærgaard Møller (LK), Catrine Kjær Lønneker (CKL) og Julie Marie Rasmussen (JMR).

Rektor Kurt René Eriksen (KE) og vicerektor Jeppe Bregenov-Pedersen (JBP) deltog i hele mødet.

Pkt. 1.

Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt uden bemærkninger.

Pkt. 2

Godkendelse af referat fra bestyrelsesmøde den 12. marts 2024.

Digital underskrift som godkendelse af kommende referater af bestyrelsesmøder.

Referatet blev godkendt uden bemærkninger.

Bestyrelsen besluttede at overgå til digital underskrift som godkendelse af kommende referater af bestyrelsesmøder.

Pkt. 3

Bygningsdrift. Rundvisning.

Status på aktuelle projekter jf. skriftlig orientering dateret...

Bilag 3.1 (Plan og vedligeholdelsesbudget 2024-2033)

Bilag 3.2 (Eksempler på projekter- revideret juni 2024)

(punkt 3 blev udskudt til efter første del af punkt 4).

KE orienterede kort om de udsendte bilag. Herefter foretog bestyrelsen den årlige besigtigelse af bygningerne, hvor der navnlig var fokus på den kommende ombygning af administrationen, den nye kunst i kantinen og i de nymøblerede fællesområder, det store projekt med bedre afløb fra tagflader samt det nye fablab/makerspace i ungdomsskolefløjen samt gymnasiets bogdepot og klasselokaler i denne fløj.

Bestyrelsen bifaldt de initiativer og resultater, der blev præsenteret på turen rundt i bygningerne. Der blev efterlyst grønne planter i fællesområderne. KE fortalte, at der arbejdes på at indføre sådanne.

Pkt. 4

Siden sidst.

KE orienterede om personalesituationen:

- Efter at to lærere har fået nye job på andre gymnasier, er der blevet fastansat to nye kolleger med fagkombinationerne fysik/kemi/matematik samt biologi/kemi/bioteknologi.
- Ledige timerester er blevet besat i to halvtidsstillinger med kombinationerne fysik/matematik og idræt/historie.
- Der er netop blevet opslået en stilling som teknisk servicemedarbejder, fordi der er behov for flere ressourcer til at løse de mange opgaver, som teknisk service løfter på Nordfyns Gymnasium.

KE orienterede om bygningsituationen:

- Administrationen ombygges i sommerferien, hvilket sker som følge af resultaterne i en APV. I den forbindelse etableres der et nyt ventilationssystem for fløjen fra lærerværelset til studievejledningen, hvilket hidtil har manglet.
- I samarbejde med Rambøll forbereder den tekniske serviceleder et større projekt for at forbedre afløb fra tagene på Nordfyns Gymnasium, hvilket den øgede mængde nedbør kræver.

JBP supplerede med, at der fortsat arbejdes med reoveringen af fællesområderne. Efter forsinkelser og fejl i møbelleveringen er denne langt om længe ved at være på plads. De nye lamper er kommet, men pga. travlhed i teknisk service er disse endnu ikke blevet sat op.

(Bygningsgennemgang jf. punkt 3)

KE orienterede om forventningerne til elevtallet i de kommende år, hvor ungdomsårgangene bliver mindre. Fra 2026 forventes der et optag af fem klasser på Nordfyns Gymnasium. Dette billede kan nå at ændre sig i tilfælde af tilkomsten af en ny ungdomsuddannelse eller øgede adgangskrav til STX.

Bestyrelsen drøftede den demografiske udvikling og betydningen for Nordfyns Gymnasium.

TK og KE orienterede om, at Styrelsen for Undervisning og Kvalitet (STUK) har udtaget Nordfyns Gymnasium i et tilsyn med chefløn. TK har fremsendt den ønskede dokumentation til STUK. Hvis STUK har kommentarer, bliver disse forelagt bestyrelsen på et senere møde.

Pkt. 5

Økonomiopfølgning og forventet regnskab.

Bilag 5.1 (Perioderapport), Bilag 5.2 (Likviditetsudvikling), Bilag 5.3 (Balance), Bilag 5.4 (Likviditetsbudget 2024).

KE gennemgik de udsendte bilag med konklusionen, at økonomien er god.

Pkt. 6

Underskrift på tiltrædelsesprotokol fra revisor. Bilag 6.

Bestyrelsen underskrev revisors tiltrædelsesprotokol.

Pkt. 7

Status og statistik for ansøgere til 1g 2024.

Bilag 7 (Ansøgere status og statistik pr. 21. maj 2024)

Bilag udleveres i printet udgave på bestyrelsesmødet.

KE redegjorde for bilagsmaterialet. Efter elevfordelingen begynder seks klasser på Nordfyns Gymnasium til august 2024.

Pkt. 8

Ønske om kapacitet for optag i 2025. Kapaciteten fastlægges centralt.

Lovgivning vedr. fordeling forventes ændret inden optag i 2025.

Bestyrelsen ønsker en kapacitet på seks klasser, i alt 168 elever i forbindelse med optag i 2025.

Pkt. 9

Strategi.

Bilag 9.1 Strategiske Indsatsområder 2022-2026 med noter vedr. aktivitet og opfølgning.

Bilag 9.2 Fagligudvikling – indsatser 2024/2025

Bilag 9.3 Orientering om arbejdet med professionelle læringsfællesskaber 2023/2024

KE kommenterede bilag 9.1, der indeholder den løbende opfølgning på de strategiske indsatsområder:

- NG vil fortsat gerne have et bedre samarbejde med områdets folkeskoler helt ned i 8. klasse.
- Der er gode erfaringer med ansættelsen af studenterredaktører til NG's Instagram-profil.

Bestyrelsen drøftede muligheden for at søge fonde om bevillinger til projekter. Det blev nævnt, at Novo Nordisk Fonden var åben for ansøgninger, hvilket først og fremmest angår STEM-fag. I øjeblikket er der dog en del udviklingsprojekter på Nordfyns Gymnasium inden for naturvidenskab, så nye ansøgninger bør ske med andre hovedområder for øje.

Bestyrelsen drøftede bilag 9.3, der rummer en evaluering af arbejdet i professionelle læringsfællesskaber i skoleåret 2023-24:

- LK havde forhørt sig hos kolleger, der havde haft gavn af fællesskaberne som et rum for kollegial sparring, og stemningen synes at være, at det giver god mening at forlænge projektet.
- HT nævnte, at naturvidenskab også er med i projektet SAMUN, som også handler om professionelle læringsfællesskaber.

- KE fortalte, at der er planlagt med, at lærerne gennemfører nye forløb i professionelle læringsfællesskaber igen i næste skoleår, hvor der er afsat ressourcer til dette. Professor Ane Qvortrup, SDU, vil gerne deltage i evalueringen af projekt.

Bestyrelsen drøftede bilag 9.2, der rummer nogle bud på, hvordan Nordfyns Gymnasium kan investere i faglig udvikling i skoleåret 2024/25:

- LK har spurgt nogle elever om tolærerordningen, hvilket er en af de muligheder bilaget lægger op til. Disse kan se fordele i denne ordning, men det kræver også koordination mellem lærerne, så disse er på lige niveau. Eleverne kan dog også se faldgruber.

Pkt. 10

Eventuelt

RLL og DC bad om at få traditioner (f.eks. juleafslutning, sidste skoledag, idrætsdag) på Nordfyns Gymnasium på dagsordenen på næste bestyrelsesmøde.

CKL og JMR fortalte, at eleverne arbejder med at finde repræsentanter i bestyrelsen i det kommende skoleår.

Referent: JBP